Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissédo: 13/06/2008

Fundo Municipal de Assisténcia Social MAIO/2008
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 7.538.524,75 | FINANCEIRO 1.919.261,25
Recursos Vinculados 6.511.137,08 | Contas a Pagar 1.836.783,79
Bancos Conta Movimento 643.038,59 Restos a Pagar Processados 60.334,07
Aplicagdes Financeiras 5.868.098,49 | Restos a Pagar ndo Processados 19.775,44
Realizavel 1.027.387,67 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 2.367,95
Valores a Receber do Tesouro Municipal 1.027.387,67

PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 4.971.867,89
Saldo Patrimonial 4.971.867,89

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Or¢amentarias
Mutag6es Patrimoniais
Independente da Execugao Orgamentaria

24.616.566,51

17.158.184,88
1.777.052,80
5.681.328,83

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execucdo Orcamentéaria

25.263.962,12

9.006.451,19
9.553.063,98
6.704.446,95

TOTAL GERAL

32.155.091,26

TOTAL GERAL

32.155.091,26




