Anexo 14 da Lei 4.320/64

IplanRIO

Emissão: 13/06/2008

Balancete Patrimonial Fundo Municipal de Assistência Social

MAIO/2008 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	7.538.524,75	FINANCEIRO	1.919.261,25
Recursos Vinculados	6.511.137,08	Contas a Pagar	1.836.783,79
Bancos Conta Movimento	643.038,59	Restos a Pagar Processados	60.334,07
Aplicações Financeiras	5.868.098,49	Restos a Pagar não Processados	19.775,44
Realizável	1.027.387,67	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	2.367,95
Valores a Receber do Tesouro Municipal	1.027.387,67		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.971.867,89
		Saldo Patrimonial	4.971.867,89
VARIAÇÕES PASSIVAS	24.616.566,51	VARIAÇÕES ATIVAS	25.263.962,12
Despesas Orçamentárias	17.158.184,88	Receitas Orçamentárias	9.006.451,19
Mutações Patrimoniais	1.777.052,80	Repasses Recebidos	9.553.063,98
Independente da Execução Orçamentária	5.681.328,83	Independente da Execução Orçamentária	6.704.446,95
TOTAL GERAL	32.155.091,26	TOTAL GERAL	32,155,091,26